

「@nifty v6 サービス」利用規約 新旧対照表

新	旧
<p>2025年7月1日</p> <p>第3条（サービスの申込）</p> <p>1.利用会員は、本サービスを利用するために、本規約、@nifty 会員規約およびNTT 東日本株式会社（以下「NTT 東日本」といいます。）またはNTT 西日本株式会社（以下「NTT 西日本」といいます。）が定める IP 通信網サービス契約約款に同意し、かつ、当社が定める方法にて、NTT 東日本または NTT 西日本の提供する「フレッツ・v6 オプション」、およびフレッツ光等の申込を行う必要があります。また、当社は、利用会員より「フレッツ・v6 オプション」の申込を受けた場合、NTT ドコモビジネス株式会社または株式会社 JPIX（以下2社を合わせて「接続事業者」といいます。）を介してこれを NTT 東日本または NTT 西日本に取り次ぐものとします。なお、@nifty 光、@nifty with ドコモ光、@nifty 光ライフ with フレッツをお申し込みの際は、本サービスを自動適用させていただく場合があります。</p> <p>7. サービスの利用制限</p> <ul style="list-style-type: none"> ・以下のサービスをご利用中のお客様は、PPPoE 接続と併用してご利用ください。 ・@nifty フォン（050 から始まる電話番号） ・PPPoE 固定 IP オプション ・オンラインレセプトサービス 	<p>2023年1月1日</p> <p>第3条（サービスの申込）</p> <p>1.利用会員は、本サービスを利用するために、本規約、@nifty 会員規約および東日本電信電話株式会社（以下「NTT 東日本」といいます。）または西日本電信電話株式会社（以下「NTT 西日本」といいます。）が定める IP 通信網サービス契約約款に同意し、かつ、当社が定める方法にて、NTT 東日本または NTT 西日本の提供する「フレッツ・v6 オプション」、およびフレッツ光等の申込を行う必要があります。また、当社は、利用会員より「フレッツ・v6 オプション」の申込を受けた場合、エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社または株式会社 JPIX（以下2社を合わせて「接続事業者」といいます。）を介してこれを NTT 東日本または NTT 西日本に取り次ぐものとします。なお、@nifty 光、@nifty with ドコモ光、@nifty 光ライフ with フレッツをお申し込みの際は、本サービスを自動適用させていただく場合があります。</p> <p>7.固定 IP サービスをご利用中の場合は、IPv6 対応サイトのみ IPoE 接続によりご利用いただけるようになりますが、IPv4 方式のサイトは従来通りの接続方式（PPPoE 接続）になります。</p>

別紙

<p>・以下のサービスは、PPPoE 接続と併用してご利用いただくか、IPv4 固定 IP オプション（有料）をご利用ください。</p> <ul style="list-style-type: none">・特定のプロトコル（PPTP、SCTP）を利用するサービス・VPN 接続など、利用可能なポート番号が制限されているサービス・WEB カメラなど、IPv4 グローバルアドレスを共有するネットワークでは利用できないサービス <p>この規約は 2025 年 7 月 1 日から改定実施するものとします。</p>	<p>この規約は 2023 年 1 月 1 日から改定実施するものとします。</p>
---	--